
 

 
V rámci projektu OPTP s názvem Řešení problémových oblastí komunitně vedeného místního rozvoje 

 

 
 

 

Program setkání zástupců MAS a řídících orgánů ve Středočeském kraji 

1. Přivítání domácí MAS 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání KS MAS 

3. Seznámení s aktuálními poznatky s plánovanou implementací CLLD na území ČR 

4. ŘO IROP – Ing. Kriegischová, Ing. Skálová,  

5. Metodická pomoc CLLD ze strany CRR – Ing. Petra Salačová 

6. Příprava prvních Výzev MAS, tvorba interních postupů a preferenčních kritérií 

7. ŘO OP Zaměstnanost – Hájková K., Blahota J. 

8. Prezentace naplňování SCLLD dle MAS v kraji 

9. Přenos příkladů dobré i špatné praxe mezi MAS o naplňování strategií 

10. Zpráva z jednání výboru NS MAS (Pošmurný) 

11. Příprava na Regionální stálé konference Středočeského kraje 

12. CSV – akce v roce 2017 – srpnový workshop 

13. Dotace pro MAS v roce 2017 – Středočeský kraj 

14. Různé 

 
Jednání zahájeno v 9:15 
Přítomno 18 MAS 
 

7. ŘO OP Zaměstnanost  
(Ing. Lucie Trunečková, Mgr. Gabriela Melková, Mgr. Michaela Jelínková) 
Zkušenosti s prvními výzvami a hodnocením projektů OPZ 

 představení všech MAS, ve které fázi mají SCLLS a co mají vyhlášeno za výzvy atd. 

pátek 26. května 2017 v 9:00 – 14:00 hodin  

Místo MAS Svatojiřský les, Farma Pojedy 

Termín 

Zápis z

jednání Pléna KS MAS Středočeského kraje



 pozor  –  pracovat  s  žadateli,  aby  vkládali  na  výzvu  své MAS  –  dát  pozor  o  jakou  jde MAS!!, 
nevkládat na poslední chvíli, konzultovat do kdy se může vkládat výzva 

 žadatelé překračují alokaci výzvy 

 je možné  dělat modifikaci  výzvy  a  prodloužit  termín  ukončení  –  prodloužit  termín  ukončení 
výzvy 

 lze požádat o navýšení prostředků (modifikace výzvy), abychom mohli podpořit všechny pěkné 
projekty 

 
Sociální služby 

 výzvu je nutno projednat předem s příslušným pracovištěm kraje 

 lze podporovat služby, které mají Pověření kraje (nebo se domluvit 

 kraj dává pověření na 3 roky, ideální – aby kraj dal pověření na dobu realizace projektu 

 oblast  soc.  začleňování  –  pokud  je  problém  dostat  se  do  krajské  sítě,  ale  ve  výzvě  je  řada 
aktivit, kde se žadatelé mohou realizovat = fakultativní služby (aby žadatelé neobcházeli zákon 
– co je služba dle zákona a co je doplňková činnost) ‐ je možné směřovat výzvy jiným směrem 
(je ale samozřejmě vhodné, domluvit se s krajem, že budeme podporovat fakultativní služby) 

 každou službu popsat zvlášť 

 vyrovnávací platba 

 v rozpočtu oddělit služby – nelze zahrnout do 1 aktivity 

 příloha 12 – pomůcka k vyplnění příloh 11a – postupovat podle pokynů,  jak se má vyplňovat 
příloha údaje o soc. službě, v posledním listě, co se má zadat do MS2014+ (rozvrhne to zdroje 
financování za každou aktivitu zvlášť a pak se to zapíše do systému) 

 v SK chceme navyšovat kapacity, ale v jiných krajích se to prý neděje 

 MAS Vyhlídky – mají připravenou výzvu na soc. služby – dát SK výzvu ke schválení předem, než 
pošleme výzvu na OPZ ke schválení 

 souhlas pracovníka ORP, koordinátora služeb v území – SK si myslí, že zastupitelstvo obce ORP 
může schvalovat potřebnost soc. služeb na celém ORP… 

 Přemyslovci už mají vyhlášenou, uzavřenou výzvu a vybranou soc. službu!! 

 soc. pracovník – garant sociální práce v komunitním centru 

 SK vyzval, abychom výzvy konzultovali s p. Fryčem/ Melechovskou 

 prezentace k soc. službám na webu OPZ 

 věcné  zaměření  výzvy  –  popsat,  jak  byla  výzva  projednána  s  krajem  (příloha  č.  5  ve  výzvě 
MPSV) 

 zdůvodnění výzvy, zda máme vykomunikováno s ÚP – projednat podporované aktivity 

 pokud v opatření máme obecné info – nemusíme 

 je počítáno s tím, že změny SCLLD můžou být 

 reporty ke změnám SCLLD – můžeme zdůvodnit, že naplánované aktivity už nejsou potřeba a 
přesunout peníze 

 zkusit vyhlásit výzvu i na aktivity, které si myslíme, že už nepotřebujeme – pokud se do výzvy 
nikdo nepřihlásí, tak pak je toto možné zdůvodnit jako změnu SCLLD a přesunout peníze jiným 
směrem 

 konzultovat projektové záměry!! 

 doporučuje výzvu na soc. podnikání cca na 1,5‐2 měsíce!!  je k  tomu hodně věcí zkonzultovat 
apod.!!  

 adresář konzultantů – na webu OPZ 

 aby měl žadatel dostatečně času na konzultace svých žádostí 

 změna výzvy OPZ pro MAS  

 žadatel  bude  dělat  žádost  na  klub,  družinu  –  vyjádření  školy  a  projednat  výzvu  se  školou 
(aktivita na pořádání klubu  jako doplněk školní družiny ve školních prostorách – zde  je  jasná 
domluva se školou, klub by měl doplňovat kapacitu) ‐ dát vyjádření školy jako přílohu žadatele  

 ve výzvě MAS mít napsáno, že máme na území MAS, kde by měl klub vzniknout 

 přílohy – zvlášť od textu výzvy!! 



 
29. 5. – seminář, jak školit žadatele 
 

 po dokončení procesu hodnocení posílá MAS depeši na ŘO, veškeré dokumenty jsou uloženy v 
MS2014+ 

 přes  depeši  pozvat  na  jednání  orgánů  10  pracovních  dnů  před  ŘO  (výběrový  a  rozhodovací 
orgán) 

 jsou 2 verze šablon na výzvu!! 

 do konce srpna zasíláme harmonogram výzev na další rok na ŘO – dle příručky pro MAS!!! 
 
ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI 

 povinnost předkládat ŘO dle příručky pro MAS 

 expertní posudky 

 etické  kodexy  –  expert  podepisuje  etický  kodex!!;  zaměstnanci  MAS,  kteří  dělají  FNaP; 
výběrový a rozhodovací orgán MAS 

 názor  výběrové  komise  se  může  lišit  od  experta  –  zdůvodnit,  proč  nechceme  poslechnout 
experta 

 hodnotitel/ hodnotitel 300–350 Kč za hod!! 

 hodnotící tab. pro jednotlivé projekty 

 zápis jednání výběrové komise 

 prezenčky z jednání 

 zápis z jednání správní rady 

 info o přezkumu 

 zveřejnění na webu MAS do 15 PD od data ukončení jednání daného orgánu MAS 

 vložit do CSSF všechny soubory např. v zip. souboru a ŘO si to potom stáhne 
 
Hodnocení 

 FNaP – přepne se do stavu PP21/PN21 

 Věcné – ANO – žádost postupuje do fáze ke správní radě – NEPŘEPÍNÁ SE STAV!! MAS RUČNĚ 
POSÍLÁ DEPEŠI ŽADATELI 

 Věcné NE – přepne se do stavu PN23a + se automaticky pošle depeše 

 negativní stavy přepínáme hned, po tom, co negativní stav vznikne – aby žadateli běžela lhůta 
na přezkum 

 pozor na lhůtu 15 dnů, ale emailem napsat, že neprošli hodnocením – napsat do systému, že se 
vzdávají svého práva na odvolání, abychom neprodlužovali lhůtu na uzavření!! 

 mít vše doloženo hlavně u nás 

 role v MAS si přiřadit stejné, aby byla zastupitelnost 

 elektronický podpis má každý v MAS 

 OD STAVU PROJEKTU PP23 – VŠECHNY žadatele přebírá ŘO!! 

 žadatel může nastavit realizace projektu i bez vydání právního aktu od OPZ 

 záloha přijde až po vydání právního aktu 

 monitorovací období se může natáhnout 

 výdaje mohou být i od OPZ pokráceny!!! ‐ efektivní, hospodárné výdaje, dodrží obvyklé ceny a 
mzdy, tak by ke krácení nemělo dojít, ale krátí se hodně!! 

 u táborů dělá OPZ přepočet u pečujících osob apod., dobré doložit cenové nabídky, které jsou v 
místě i čase obvyklé, i nákup služeb, všechny výdaje přiměřené, zdůvodněné a opodstatněné 

 OPZ i při závěrečném zhodnocení může pokrátit rozpočet DOST!! 

 i při monitorovací zprávě může dojít ke krácení, pokud žadatel nezdůvodní všechny výdaje jako 
hospodárné 

 
 
 



Informace pro MAS 1., 3., 4. a 5. 
Výzva  ŘO  –  SMĚRODATNÁ  V  POSLEDNÍ  AKTUÁLNÍ  VERZI  (v  pol.  června  bude  výzva  pro  MAS 
aktualizována!!) 

 změna se bude týkat soc. služeb a podnikání!! 

 změna  –  zrušení  křížového  financování  (od  ledna  nepůjde  vydat  právní  akt  s  křížovým 
financováním) ‐ z důvodu toho, že se nepočítá s udržitelností u projektů OPZ 

 přijde číslovaná informace pro MAS o změně výzvy 

 odkaz na lokální konzultaci 
 

9. Přenos příkladů dobré i špatné praxe mezi MAS o naplňování strategií 
 Metodické stanovisko MMR – nejsou na MMR schopni stihnout hodnocení strategií do konce 

roku 2017!! 

 výzvu IROP nejde podat dřív, než budou schváleny Interní postupy IROP!! 

 Interní postupy – pište na 1.  stranu, od koho  jsme  to  zkopírovali  a  toto  jsou  Interní postupy 
schválené pro MAS …. dne …. a my jsme změnili jen toto …. (napsat v revizích)  

 posílat  Interní  postupy  klidně  v  kopiích  Vaškovi  Pošmurnému  a  on  to  přepošle  panu 
náměstkovi 

 MS2014+ ‐ info k opravám systému 
 
OP VVV 

 výzva č. 22 OPVVV Šablony – otevřená do 30.6.2017 

 DOTAZNÍK PRO ŠKOLY BUDE DALŠÍ PRO VÝZVU ŠABLONY II., ALE SAMOZŘEJMĚ AKTIVITY JSOU 
V MAPU (jaro 2018) 

 info dle prezentace Markéty Pošíkové  

 ČŠI – KDO BY MOHL ZREALIZOVAT AKCI S ČŠI na Berounsku, Kladensku apod. 

 25.10.2017 ‐ setkání na NIDV 
 

10. Zpráva z jednání výboru NS MAS 
 JIHOMORAVSKÝ KRAJ – tlačili na NS MAS, že se nic neděje!! 

 jednání Výboru NS MAS – Praha 13.6.2017 
 

12. CSV – akce v roce 2017 – srpnový workshop (Martin Benda) 
 dvoudenní workshop – předběžný termín polovina srpna 2017, cca kolem 15‐17.8.2017 (Nové 

Zámky, Nymbursko – MAS Svatojiřský les) 

 Živitelka je 24.‐29.8.2017 

 téma 1. dne – geoportály paní docentka z plzeňské univerzity, evaluace?? 

 možný nápad: projekty  spolupráce PRV 19.3.1  ‐  teoretické  info  k  projektům  spolupráce,  pak 
skupinky MAS, které společně mohou řešit zda půjdou jejich projekty spolupráce zrealizovat 

 2. den –  vnitřní organizace MAS,  krajská agenda,  příp. práce  s územím MAS  (např.  jak  shání 
MAS 5% spoluúčast) 

 na rok 2018 ‐ zahraniční cesta?? Slovensko, Rakousko, Německo (na 3 dny cesta??) 

 kdo  se  toho  ujme  –  bude  muset  domluvit  program  a  vše  vykomunikovat  v  zahraničí  se 
zahraničním partnerem 

 brožura  pro  všechny MAS  bude  letos  –  za MAS  ze  Středočeského  kraje  realizuje  CSV  (MAS 
pošlou info o své MAS do brožurky!! ‐ až nás Vašek vyzve!!) 

 

13. Dotace pro MAS v roce 2017 – Středočeský kraj 
 jednání s p. Michalíkem – částka stejná 1,5 mil. 

 zbytečně složitý systém grantového systému v rámci KS MAS – systém objednávka / faktura by 
bylo jednodušší řešení (objednávka od KS MAS a faktura od MAS ke KS MAS) 

 mimořádný členský příspěvek 5 % od MAS na KS MAS 

 spolupodílení se na tvorbě Programu rozvoje kraje 



 zpracování podkladů z KS MAS směrem ke středočeskému inovačnímu centru 

 aktivity v místním šetření – vodovody kanalizace čističky, školy, internet, brownfields 

 objednávka  směrem  k  MAS  (1.mil/  24  MAS  =  40tis.  +  5%)  ‐  zmonitorujeme  internet, 
brownfieldy apod. na území MAS (budeme řešit obce, které se týkají MAS – šetření na úrovni 
až místních částí) 

 dotazník  šel  na  obce,  které  obce  nechtějí  vyplňovat!!  ‐  zeptat  se  obcí,  zda  s  tím  nechtějí 
pomoct + zda nám vyplněný dotazník dají 

 SK si bude chtít ověřit výstupy analýzy na nějaké KS MAS na podzim 

 nadregionální  akce  se  konat  nebudou  oficiálně  v rámci  dotace  –  ale můžeme  si  tyto  peníze 
použít na co chceme!! 

 email s pokynem, co máme dělat, pošle Vašek Pošmurný!! + co máme pro SK vyplnit 
 
Hlavním bodem spolupráce mezi KS MAS a Středočeským krajem za aktivního zapojení MAS bude 
příprava Programu rozvoje kraje (PRK) 
Aktivity: 

 Pracovní skupiny RSK jako nástroj plánováni – cca 3x setkání k PRK 

 Podklady pro PRK 

 Strategie MAS – souhrn dat 

 GIS data středočeských MAS 

 Analytik pro rozbor strategií MAS 

 Dotazník pro obce SMART venkov = podpora vyplnění na malých obcích 
 jak zajistit, aby byl venkov chytrý? aby byla data pořád k dispozici starostům 

 Zveřejňování publikovaných dat a scénářů vývoje = nový portál 
Práce viz níže uvedené body: 
1. spolupráci při mapování využití “chytrých” nástrojů veřejné správy (smart cities/chytrý venkov) v 
malých obcích – máme dotazník, který však malé obce moc nereflektují, přitom by bylo velmi vhodné 
znát situaci v regionu podrobněji 
2. provedení mapování přístupu k rychlému internetu mimo města SČK – data za místní části – základní 
sídelní jednotky 
3. situace na základních školách v regionech působnosti MAS – velikost škol, jejich růst nebo pokles 
žáků, složení učitelského sboru (věkové složení učitelů matematiky, fyziky, chemie), dostatečnost 
dopravy do školy 
4. mapování “malých brownfieldů” v obcích – jsou zde opuštěné nemovitosti ve vlastnictví firem, obcí, 
veřejných subjektů (např. více budov škol, než je potřebné). Brownfieldy – vývoj dat v minulosti 
zpracovaných – regionální odbor a nových dat. Lokalizované údaje = co a kde 
5. zásobování vodou z vodovodu, kanalizace a čističky – pasportizace (kapacita s ohledem na 
perspektivu rozvoje obce, druh čištění) ‐ data za místní části – základní sídelní jednotky 
 
Ověření analýzy PRK a souladu s SCLLD proběhne na setkání s MAS v září 2017 
 
Během léta bude zpracovávána analýza pro potřeby PRK, na podzim začne projednávání. Požadavek na 
zapojení MAS do organizování diskuse, kulatých stolů atd. k PRK – za úhradu. 
 

14. Různé 
 zápis pobočného spolku – stále nejsme zapsaní – paní hejtmanka musí dát ověřený podpis na 

sídlo KS MAS 

 diskuse k vyúčtování režií 

 příští  setkání  23.  6.  2017  KS  MAS  –  zřejmě  v Brandýse  nad  Labem  (pozvány  jednotlivé 
destinační managementy 

Úkol: 
pozvat CRR + ŘO IROP + ŘO PRV 
 



 PRV ‐ 3 poslední měsíce v roce mají čas na změnu pravidel 
Úkol: 
PRV – Vašek + Radek zjistit, zda je termín 31. 8. anebo je skutečně prodloužen termín do 30. 9. 
2017 

o zaregistrují projekty až v termínu, který je ve výzvě MAS – tento termín je závazný 
o na MAS  nahrajeme  projekty  s  žadateli  –  pomůže  se  jim  nahrát  všechno,  aby  se 

všechno zkontrolovalo a dalo všechno správně, a elektronicky podepíšeme 
o když budeme mít něco, co nelze nahrát do Farmáře, tak dovést osobně do Prahy 

 
Jednání ukončeno v 13:30 hodin 
Zapsala Jana Filinová 
Přílohy: 
prezentace ZKUŠENOSTI S PRVNÍMI VÝZVAMI MAS ŘO OPZ 
ANIMACE ŠKOL IMPLEMENTACE MAP I a MAP II 
Struktura prací na aktualizaci Programu rozvoje územního obvodu Středočeského kraje na období 
2018–2024 

 
Další jednání Pléna KS MAS: 

23. června 2017 – Střední Polabí, zámek Brandýs nad Labem – společné jednání s destinačními 
managementy 

28. června 2017 – Praha, Středočeský kraj, 1015 – jednání s IROP 
15. – 16. 8. 2017 – MAS Svatojiřský les – workshop 

27. září 2017 – Říčansko 
27. října 2017 – MAS Mezilesí, Enviromentální centrum Cerhenice, Míru 22 
24. listopadu 2017 – MAS Podlipansko – Kostelec nad Černými lesy, Pivovar 

15. prosince 2017 
 

Kde se ještě setkání KS MAS nekonalo:  
MAS Polabí o.p.s. 

MAS rozvoj Kladenska a Prahy‐západ o.s. 
MAS Brdy z.ú. 


